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Helsingfors tillväxt syns i daghemmen som stojande små fötter, som en ny 
yrkesläroanstalt, som ett byggprojekt för spårväg och i hälsostationens 
aula där en sjukskötare börjar sitt morgonpass. Tillväxten möjliggör 

mycket: byggandet av ett nytt arkitekturmuseum eller en fotbollsplan, men 
samtidigt utmanar den oss hela tiden. Hur tryggar vi den närnatur som är viktig 
för helsingforsarna och hur bekämpar vi den skenande boendekostnaden?  
Hur säkerställer vi att varje skolelev får det stöd hen behöver vid 
inlärningssvårigheter, och att varje äldre får en trygg ålderdom?

Helsingfors är trots förändringarna fortfarande en stad i mänsklig skala. Det är 
en enorm rikedom. Här finns grannskap där man bryr sig om varandra. Städ- och 
loppisdagar samlar människor i stadsdelarna. 
 Helsingfors måste utvecklas jämlikt med alla stadsdelar i åtanke, så att 
gemenskap och delaktighet är möjliga överallt. Jag anser att det är viktigt att 
värna om trivseln och utvecklingen i förorter med lång historia, samtidigt som 
nya stadsdelar byggs. Vid sidan av stadens tillväxt måste vi också skydda våra 
närliggande skogar och parker. Vi vill att Helsingfors även i framtiden ska vara 
en av Europas grönaste huvudstäder. Tillväxt för med sig växtvärk – därför 
måste stadsplaneringen präglas av bättre dialog med invånarna.

Helsingfors ska vara lokomotivet för Finland – och en bra plats att leva i för alla 
sina invånare. Samtidigt som vi säkerställer stadens tillväxt och framgång, 
måste vi också ta hand om dem som befinner sig i en svagare ställning. Alla har 
ett ansvar att bry sig om sina medmänniskor – och om sig själva, med stöd om 
det behövs. För mig är varje människa lika värd.

Det är dessa principer som bygger den finländska 
välfärdsstaten – vår och tidigare generationers  
gemensamma prestation. 

Låt oss hålla fast vid den!

Vårt Helsingfors



Mitt ansikte har i mångt och mycket formats av Helsingfors. Född i Tranbacka 
i östra Helsingfors och uppvuxen i Mellungsbacka har jag fått en god start 
på min skolväg. Tillsammans med grannskapets barn har vi hoppat i bäckar 

i närskogen och byggt kojor av grangrenar.
 Jag är 37 år gammal, riksdagsledamot, stadsfullmäktigeledamot och mamma 
till en liten pojke. Min egen väg har fört mig – via studieåren i Rovaniemi – in i 
samhällspåverkan. Att hjälpa människor, rätta till orättvisor och skapa framtid är 
mina drivkrafter inom kommunalpolitiken.
 Jag har lärt mig att världen inte alltid är god – men att vi är här för att göra den 
bättre. Helsingfors ska utvecklas jämlikt och rättvist. Det arbetet har jag gjort i 
åtta år i Helsingfors stadsfullmäktige och som ordförande för SDP:s fullmäktige- 
grupp. 
 Alla dessa år har stärkt min stolthet över min hemstad och dess invånare. 
Under de senaste åren har min känsla blivit allt starkare: Helsingfors skulle behöva 
mer samarbetsanda. Vi behöver mer omtanke, glädje och samarbetsförmåga.
 Att bli mamma till mitt första barn har fått mig att tänka ännu mer på 
Helsingfors goda framtid. Jag känner att det nu är min tur att ge min kunskap, 
mitt engagemang och min entusiasm till Helsingfors. Därför ställer jag upp som 
borgmästarkandidat – med inspiration och motivation. Jag vill vara med och bygga 
ett Helsingfors som är fungerande, kreativt och roligt.
 Som borgmästare vill jag vara ansiktet för ett Helsingfors där saker görs 
tillsammans. Ansiktet för en stad som är empatisk, glad och bryr sig om sina 
invånare.
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EVES BORGMÄSTARPROGRAM FÖR SAMARBETE
Här blir man förälskad, här föds man, hit flyttar man, här firar man,  
här arbetar man, här växer man upp, här blir man sjuk.

Allt detta är Helsingfors – livet självt, både välbekant och tryggt, nytt och spännande. 
Jag vill verka som en samarbetsinriktad borgmästare. En borgmästare beslutar inte ensam 
om Helsingfors framtida stadsstrategi – den utformas i samarbete mellan partierna i 
stadsfullmäktige. Här vill jag presentera mina egna förslag till ett borgmästarprogram. 

Omsorg från baby till farfar
Ett välmående Helsingfors börjar med att vi tar hand om alla – särskilt barn, unga och 
äldre. Vi måste säkerställa att barnfamiljer klarar sig och får det stöd de behöver, att 
rådgivningstjänsterna fungerar och att småbarnspedagogiken håller hög kvalitet. Varje 
barn har rätt till en närskola, och därför måste vi i Helsingfors hålla fast vid att varje skola är 
en trygg och god läromiljö. Vi ska satsa på att minska storlekarna på grupper och klasser i 
både daghem och skolor.
 Unga människors psykiska hälsa måste tas på allvar. I Helsingfors ska man alltid kunna 
få hjälp och stöd för sitt mående utan höga trösklar. Unga ska också ha tillräckligt med 
trygga platser att vistas på – med tillgång till stöd från trygga vuxna när det behövs.
 Värken försvinner inte i köer – därför ska man få träffa läkare eller sjukskötare inom 
två veckor. Skillnaderna i tillgång till vård mellan olika stadsdelar är i dag för stora – dessa 
skillnader i vårdköer måste bort. Vi inför en modell med egen läkare och sjukskötare på 
hälsostationerna och säkerställer att besök på hälsostationen förblir avgiftsfria.
 Ett värdigt åldrande är varje äldre persons rättighet. Därför måste vi säkerställa att det 
finns tillräckligt med både hemvård och platser inom dygnet-runt-omsorgen. Vi stöder 
äldres fysiska funktionsförmåga genom att erbjuda seniorer avgiftsfritt inträde till 
simhallar. 

Klimatförändringen bekämpas smart
Klimatförändringen är en av vår tids största utmaningar. Helsingfors har varit en 
föregångare med sitt mål att vara koldioxidneutral år 2030. Utsläppen från trafiken måste 
minska genom satsningar på förmånlig och smidig kollektivtrafik samt på elektrifiering av 
trafiken. För att minska utsläppen förorsakade av byggandet måste Helsingfors driva 
byggherrarna ännu mer mot cirkulär ekonomi och lågutsläppsbyggande. Vi bör också 
uppmuntra till ökad användning av geotermisk värme och solenergi.



 Helsingfors är en av Europas grönaste huvudstäder – låt oss hålla fast vid det. 
Att trygga närnaturen kräver uppdaterade naturinventeringar och bevarande av de mest 
värdefulla naturområdena. Under nästa fullmäktigeperiod bör en nationalstadspark grundas 
i Helsingfors, och en modell för ekologisk kompensation tas i bruk. Låt oss också ta 
planetärt välbefinnande som utgångspunkt för utvecklingen av huvudstaden – där vi 
erkänner det oupplösliga sambandet mellan mänskligt välbefinnande och naturen.

En sund ekonomi garanterar välfärd
Ett välmående huvudstadssamhälle byggs genom ansvarsfull ekonomi. Att utveckla 
huvudstaden kräver ett långsiktigt investeringsprogram där man satsar på stadens tillväxt 
– på ett sätt som beaktar hållbar ekonomisk förvaltning. Framtiden byggs med innovativa 
investeringar som stärker Helsingfors livskraft.
 Staden måste vara en pålitlig och attraktiv investeringsmiljö för både inhemska och 
internationella företag. Det kräver att Helsingfors stärker sin internationella synlighet 
och att samarbetet mellan staden och företagen fungerar smidigt. Vi grundar ett 
borgmästarens företagarforum där företagare får göra sina röster hörda. För att trygga 
Helsingfors mångsidiga näringslivsstruktur behövs både småindustriområden och nya 
startup-företag.
 Stadsmiljön ska byggas hållbart. En växande stad behöver byggnadsinvesteringar, men 
deras ramar ska definieras genom gemensamma spelregler. Stadens tillväxt syns i kranar 
och vägarbeten, men vi ska se till att de inte oskäligt stör invånarnas vardag – därför inför vi 
en entreprenadmodell som påskyndar vägprojekt.
 I huvudstaden måste man kunna röra sig med alla färdsätt: kollektivtrafik, till fots, 
med cykel och med bil – och det ska ske smidigt. Vi behöver satsa ännu mer på god och 
förmånlig kollektivtrafik för att också minska utsläppen från trafiken.
 Helsingfors måste också säkerställa ett tillräckligt och mångsidigt bostadsbyggande 
för att kunna motverka den kraftiga ökningen av boendekostnaderna. Vi behöver både 
marknadsdrivet byggande och stadens egen prisvärda bostadsproduktion. Vi behöver 
ett omfattande bostadsinvesteringsprogram som påskyndar byggandet av nya bostäder 
samt student- och seniorbostäder, samt ett förortsrenässansprogram för att förnya 
områden kring centrala stationer.
 Staden bör påskynda införandet av modellen för att omvandla hyresbostäder till 
ägarbostäder och grunda en egen bostadsrättsproduktion, eftersom staten har avslutat 
stödet till bostadsrättsproduktionen. Vid behov måste Helsingfors stöda Heka och Haso 
ekonomiskt genom extra kapitalisering för att hålla hyror och avgifter på rimlig nivå.



Ett roligt och intressant Helsingfors
Helsingfors centrum utvecklas genom samarbete och med evenemangen i fokus. 
Vi lyssnar på företagarna och erbjuder kulturaktörerna möjligheter att genom 
idétävlingar ordna evenemang i stadskärnan. Kulturfestivaler och evenemang livar upp 
staden året runt: Lux Helsinki lyser upp vintern, våren färgas av påsken och Holi-festen, 
sommaren fylls av festivaler och på hösten kan vi glädja oss åt Oktoberfest och halloween.
 Hållbar turism stärker huvudstadens livskraft. Helsingfors maritima karaktär, grönska 
och trygghet lockar turister. En attraktiv stadskärna ska vara promenadvänlig och trivsam.
 Stora internationella evenemang ger Helsingfors synlighet, inkomster och arbets -
platser. Staden måste säkerställa att den förblir en attraktiv evenemangsstad – för idrotts-
tävlingar, kongresser och konserter. Helsingfors skulle till och med kunna vara en av 
värdstäderna för vinter-OS.

Huvudstaden ska vara en gigant inom säkerhet och beredskap
Världen, Europa och Helsingfors befinner sig i en stor omvälvning. Vår säkerhet utmanas 
från flera håll. Det är viktigt att huvudstadens säkerhet tryggas i alla tider och att 
Helsingfors även i framtiden är förberedd på olika scenarier och kriser – både genom 
myndigheternas arbete och samarbete med företag. Helsingfors kunde fungera som värd 
för ett säkerhetsforum för de nordiska huvudstäderna, för att dela de bästa metoderna 
inom säkerhetsarbete och beredskap.
 Polisens förebyggande arbete måste stärkas, och staden bör ha en kontaktperson 
för polisverksamheten. Vi accepterar inte gängbildning eller uppkomsten av parallella 
samhällen. Det måste satsas på säkerheten i varje stadsdel, särskilt i områden kring 
stationerna. Renoveringarna av de äldsta metro- och järnvägsstationerna måste 
påskyndas. En trivsam stadsmiljö skapar trygghet.

Varje röst ska bli hörd – delaktighet och demokrati måste stärkas
Vi genomför delaktighetsprojekt i olika stadsdelar, såsom stadsdelsråd, där invånarna 
verkligen får påverka planeringen av sitt område. Helsingfors ska sträva efter att bli EU:s 
demokratihuvudstad år 2027 och visa Europa vägen i främjandet av demokratin.
 Varje dag ska vara fri från rasism och diskriminering – i Helsingfors är alla jämlika och 
lika helsingforsare, oavsett modersmål, ursprung eller hudfärg. Staden främjar mångfald 
och jämlikhet både som arbetsgivare och i sina egna tjänster.
 Helsingfors är en tvåspråkig stad. Offentliga tjänster i vardagen ska också kunna fås 
på svenska. Vår tvåspråkiga identitet är viktig och värdefull, och den måste aktivt vårdas. 



Helsingfors ska vara en rättvis och attraktiv arbetsgivare
Helsingforsbornas goda vardag byggs upp av engagerade arbetstagare. Vi återupplivar 
den så kallade ”Helsingforsandan”, vårdar samarbetet mellan arbetsgivare och arbetstagare 
samt inrättar ett regelbundet borgmästarbord sammankallat av borgmästaren för stadens 
centrala arbetstagarorganisationer.
 Staden ska vara en attraktiv arbetsgivare genom konkurrenskraftiga löner, goda 
arbetsförhållanden och rättvisa personalförmåner. Därför bör löneutvecklingsprogrammet 
fortsätta, med särskilt fokus på lönehöjningar för branscher med låga löner och 
rekryteringsutmaningar.

Helsingfors tävlar med andra huvudstäder – 
Helsingfors röst ska höras

Som huvudstad tävlar Helsingfors om investeringar, turister och kompetens med andra 
europeiska huvudstäder. Borgmästaren ska vara huvudstadens ansikte utåt och främja 
stadens internationella dragningskraft.
Förutom internationellt påverkningsarbete måste också det nationella påverknings-
arbetet stärkas. Under borgmästarens ledning ska en påverkningsstrategi för mandat-
perioden tas fram, som stärker huvudstadens röst i rikets beslutsfattande. Den växande 
huvudstaden behöver rättvis finansiering för social- och hälsovårdstjänster, tillräckligt 
många utbildningsplatser och kollektivtrafiksfinansiering som stöder klimatåtgärderna. 
Staten deltar för närvarande i trafikinvesteringarna i Helsingforsregionen med endast 
ca 17 %, medan motsvarande andel i Stockholm är 66 %. Detta måste förändras. Helsingfors 
borgmästare måste också vara en nationell röst som främjar hållbar stadsutveckling, 
både i samarbete med andra stora städer och tillsammans med andra städer i huvudstads-
regionen.

Världens lyckligaste lands lyckligaste stad
Helsingfors är världens sjätte (läget i början av Mars 2025) lyckligaste stad enligt 
Happy City Index. Som borgmästare vill jag arbeta för att Helsingfors fortsatt ska vara bland 
världens lyckligaste städer och till och med kunna klättra upp till första plats. Jag vill bjuda 
in Europas lyckligaste städer till Helsingfors för ett samarbetsforum där vi kan lära oss av 
varandra.
 Vilka är de viktigaste ingredienserna för ett lyckligt liv och hur ser den helsingforsiska 
identiteten ut på 2030-talet? Som borgmästare vill jag framför allt höra helsingforsarnas 
egna åsikter om hur staden ska utvecklas. Världens lyckligaste stad byggs genom samarbete.



Berätta om dina egna idéer för Helsingfors utveckling!
Jag har lärt mig att inget uppnås ensam. Att skapa stora förändringar, 
men också små vardagliga förbättringar, kräver kollektiv kraft.
Därför behöver varje kandidat stödjare. Jag vill därför be dig att 
komma med och vara med och bygga det Helsingfors som vi vill ha. 
Berätta om dina egna önskemål om hur vår hemstad ska utvecklas och 
bli en del av den rörelse som skapar en ny riktning för Helsingfors!
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